

# TEGNINGSINDBYDELSE VINDMØLLEANDELE

Skal nye møller i udlagt område nordøst for Rønland ejes af  
lokalbefolkningen

så læs videre.



**NISSUM BREDNINGS VINDMØLLELAUG I/S**

Det lokale møllelaug omkring Limfjorden



## Indledning

Nu bliver der igen mulighed for at deltage i et nyt lokalt vindmølleprojekt!

En gruppe borgere i Lemvig Kommune har stiftet Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S.

Planen er, at møllelauget skal opføre verdens største lokalt ejede vindmølleprojekt – et stort, fælles projekt til gavn for borgerne, kommunen, danske virksomheder og klimaet.

For at projektet skal kunne realiseres, skal der laves undersøgelser, blandt andet VVM-undersøgelse. Midlerne hertil fremskaffes gennem forhåndstegning af andele, som omtales sidst i denne tryksag.

## Baggrund

I efteråret 2002 blev der opført møller nord for Rønland, og det blev bevist, at dette uden problemer kunne løftes lokalt, idet 4 af møllerne blev opført af et vindmøllelaug, som i samarbejde med Kommunalbestyrelsen i Thyborøn-Harborø Kommune valgte alene at sælge andelene indenfor Kommunen.

Mange blev skuffede, herunder rigtig mange fra den daværende Lemvig Kommune, da der langt fra var andele til alle. Med baggrund i, at mange lokale købere blev skuffet, blev der i 2004 sendt en konkret ansøgning til Energistyrelsen på et område nordøst for den nuværende møllepark.

Et område som Ringkøbing Amt havde foreslået i deres regionplanlægning.

Arbejdet i Energistyrelsen foregik ikke særlig hurtigt. Først i slutningen af 2006 kunne der fremsendes et konkret projekt.

Til trods for at Energistyrelsen havde anmodet os om et konkret projekt, fik vi intet svar, og det viste sig nu, at Energistyrelsen selv havde fået øje på området, idet området blev udlagt til "Forsøgsmøller på land".

Efter et møde i april 2007 i Energistyrelsen blev vindmøllegruppen orienteret om mulighederne. Såfremt vi kunne finde samarbejdspartnere, det vil sige leverandører af møller, der kunne bruge området til forsøgsmøller, så havde vi muligheden. I den forbindelse havde miljøministeren officielt udmeldt, at det var meget nødvendigt / vigtigt med lokal forankring.

## Det er netop lokal forankring vi tilbyder

Straks efter mødet tog vi kontakt med de store danske vindmøllefabrikker. Dette har nu udmøntet sig i en konkret aftale med Siemens Wind Power A/S i Brande, det tidligere Bonus Energy A/S.

## Projektets Fase

Aftalen med Siemens går ud på, at vi i fællesskab planlægger opførelse af 10 til 14 stk. møller i størrelse 3 til 6 MW i projektet nord for det nuværende Rønland projekt.

Området ved Nissum Bredning er nu udlagt til anvendelse til forsøgsmøller, og det, som der er indgået aftale om, vil være pilot-serien af nye, store møller.

Det var i øvrigt også pilot-serien af Siemens (dengang Bonus) nye 2.3 MW mølletype, som i 2002 blev opstillet som en del af mølleparken ved Rønland.

Mølleleverandøren har en stor interesse i at få afprøvet pilot-serien under gode forhold. Samtidig får møllelauget gavn af den nyeste og mest økonomiske teknologi. Der kan være lidt mere justering og indkøring end ved ældre mølletyper, men leverandøren giver garanti for både produkterne og pålideligheden, så dette arrangement er klart til fordel for begge parter.

Da projektet er meget stort har NBV I/S allerede indgået en samarbejdsaftale med vort lokale elselskab – NOE – med henblik på at få den mest smidige arbejdsgang under projektfasen, den senere opførelse af møllerne og ejerskabet til disse.

For at komme videre, skal der udfærdiges en VVM-redegørelse (Vurdering af Virkninger på Miljøet), som skal klarlægge de miljømæssige konsekvenser og mulige gener for naboer, natur og landskab. Denne redegørelse er meget omfattende, med forventede omkostninger i størrelsen 2-3 millioner kr.

Energistyrelsen skal give tilladelse til udarbejdelse af en VVM-redegørelse. Vi er for tiden i forhandling med Energistyrelsen og forventer at have tilladelsen inden længe.



## Økonomi

Projektet forventes gennemført i 2 etaper. Første etape med min. 8 møller med en samlet effekt på op mod 30 MW. Anden etape med op til 6 møller, som er væsentligt større.

Da der ikke findes lignende projekter kan vi alene skønne den samlede anskaffelsessum, som for etape 1 er anslået til ca. 500 mio. kr. – heri indkalkuleret omkostninger til forberedelse af etape 2, som allerede nu skal påbegyndes.

Med baggrund i en forventet samlet garantiproduktion på ca. 140 - 150 mio. kWh for de 8 møller (den beregnede produktion – 10 %) vil prisen pr. andel udgøre max. kr. 3.500,-.

Det skal her bemærkes, at projektsummen på de 500 mio. kr. vurderes som et realistisk maksimum, og at vi håber at kunne reducere projektsummen væsentligt. Der opereres dog med rigtig mange usikkerhedsmomenter, specielt omkring kajanlæg, dæmningsanlæg og fundamenter.

Med hensyn til afregningspriser så er den længe ventede nye energiaftale for vedvarende energi netop blevet vedtaget med et bredt forlig. Det betyder, at nyopførte vindmøller fremover bliver afregnet med den p.t. aktuelle elpris plus et tilskud på 25 øre i 22.000 fuldlasttimer.

Vi skønner, at det vil være realistisk at forvente en samlet afregningspris på i alt ca. 60 øre pr. kWh (35 øre + 25 øre) de første ca. 5 år, herefter alene den variable elpris på ca. 35 øre. Ved 60 øre pr. kWh får vi en tilbagebetalingstid på ca. 12 år ved fuld lånefinansiering. (uden medregning af skat). Det direkte afkast er på ca. 16% indtil fuldlasttimerne er opbrugte efter ca. 5 år.

## Hvorfor skal vi have vindmøller i kommunen?

Følgende taler helt for sig:

- Forureningsfri el-produktion
- God økonomi både for lokalbefolkningen og kommunen (skatter)
- Initiativtagerne til det første Rønland-projekt har bevist, at et sådant projekt kan gennemføres
- Kommunen skal opfylde regeringens nye krav om yderligere vindenergi i Danmark
- Regeringen har meldt ud, at nye projekter kræver lokal forankring
- Vi kan levere den lokale forankring 100 % - lokale møller til lokalbefolkningen
- Lemvig Kommunes Teknik og Miljø har givet meget positive signaler for projektet.
- De borgere der skal tåle eventuelle ulemper, skal også have fordelene ved ejerskab.

Det skal bemærkes, at hvis ikke vi opsætter møllerne, kan det med sikkerhed siges, at de alligevel kommer, men at det så bliver med Dong, EON eller andre udenbys firmaer som ejere.

## Forhåndstegning

Som tidligere nævnt koster alene VVM-redegørelsen 2-3 millioner, hvilket vi ikke er i stand til at klare uden forhåndstegning.

Vi har derfor besluttet at indlede forhåndstegning ved at opkræve 1 % pr. andel til dækning af forundersøgelsen.

Med en forventet andelspris giver det kr. 35,- pr. forhåndstegnet andel, og ved køb af 50 andele (max. forhåndstegning pr. person) skal der indbetales kr. 1750,-.

Hvis projektet realiseres, vil det indbetalte beløb indgå som forudbetaling.

Hvis projektet ikke realiseres, vil der blive fremsendt et regnskab, og et evt. overskydende beløb vil blive tilbagebetalt.

Vi igangsætter kun undersøgelser m.v., der koster penge, hvis projektet ser ud til at blive til noget.

## Hvordan kommer vi videre?

Er du fortsat interesseret så udfyld vedlagte tilmeldingsblanket og aflever den i én af vestjyskBANKS eller Nordeas afdelinger i Lemvig Kommune sammen med din forudbetaling for det antal andele du ønsker reserveret.

Tegningen/indbetalingen sikrer dig, at du bliver tildelt det ønskede antal andele. Men tegningen er ikke mere bindende, end at du kan sige fra på et senere tidspunkt, hvis du ikke finder det endelige projekt attraktivt.

Hvis projektet gennemføres, vil du få dine penge tilbage, men hvis projektet ikke gennemføres, må du forvente, at din forhåndsindbetaling er helt eller delvis tabt.



## Du/I risikerer p.t. alene forhåndsindbetalingen

Forudbetalingen er nødvendig, idet VVM-redegørelsen skal udfærdiges, for at projektet overhovedet kan få en tilladelse.

Samtidig med udsendelsen af nærværende forhåndstegningsmateriale, vil der blive indkaldt til orienteringsmøde i Idræts og Kulturcenteret i Lemvig.

Vi håber, at du/I vil deltage i projektet. Vi formoder, at dette bliver sidste chance for at deltage i et lokalt vindmølleprojekt. Det bemærkes, at projektet vurderes at blive verdens største lokale møllelaug, både på beløb og antal deltagere. Det vil give os i Lemvig Kommune og Siemens Wind Power A/S (en af verdens største mølleleverandører, beliggende i Region Midt) en reklameværdi, som beløbsmæssigt har en værdi af mange millioner kroner. Ud over Siemens Wind Power A/S vil en række andre danske virksomheder få gavn af store leverancer til projektet.

Lad os herved bevise, at vi (beboere) i Lemvig Kommune kan stå sammen omkring et stort fælles projekt til gavn for både investorer, kommunen, danske virksomheder og klimaet!

Af hensyn til hurtig sagsbehandling har en gruppe borgere i Kommunen allerede stiftet Nissum Brednings Vindmøllelaug I/S. Den første bestyrelse består af:

Jan Rønn, Harboøre  
Jørn Snebjerg, Harboøre  
Peter Wisbech Christensen, Lemvig  
Jens Jørgen Birch, Harboøre

Eventuelle spørgsmål besvares via e-mail på adressen: birchjj@post.tele.dk

Møllelaugets vedtægter kan ses på [www.nbvind.dk](http://www.nbvind.dk)

## Hvem kan købe andele?

Dette projekt er alene for personer over 18 år med folkeregisteradresse i Lemvig Kommune.

Andele kan ikke tegnes, men derimod senere ejes af juridiske personer (selskaber m.v.), jf. vedtægterne

Der kan i første omgang max. tegnes 50 andele pr. person, idet vi forventer en meget stor tilslutning.

Din tegning er først registreret, når du har afleveret vedhæftede talon i banken sammen og forudbetalingen er registreret indbetalt. Ved fuldtægning bliver tidspunktet for indbetalingen af forhåndsindbetalingen afgørende.

Beløbet kan indbetales i alle vestjyskBANK og Nordea afdelinger i Lemvig Kommune på følgende konti:

VestjyskBANK - 7730-1202576. Nordea - 9589-8972244717.

Vi forventer, der bliver endog meget stor interesse for andelene.

**Husk tegningen/reserveringen går efter reglen: Først til mølle.....**

Navn: \_\_\_\_\_ cpr.nr. \_\_\_\_\_ andele

Navn: \_\_\_\_\_ cpr.nr. \_\_\_\_\_ andele

Navn: \_\_\_\_\_ cpr.nr. \_\_\_\_\_ andele

Adresse: \_\_\_\_\_ i alt \_\_\_\_\_ andele

By: \_\_\_\_\_ At indbetale andele x 35,- = \_\_\_\_\_

Forpligtende underskrift hvorved jeg/vi erklærer mig/os indforstået med indholdet af nærværende egningsprospekt og accepterer at min/vores indbetaling kan tapes, såfremt projektet ikke realiseres.

Der skal min. tegnes 10 andele pr. person.

**NB!** Såfremt jeg/vi får mulighed for køb af flere andele ønsker jeg/vi et evt. tegnet: \_\_\_\_\_ andele